
                                          ZARZĄDZENIE Nr 183.2018                                                                      
                                    WÓJTA  GMINY GRZEGORZEW 
                                            z  dnia 6 czerwca 2018 r. 
                             wprowadzające zmiany  do budżetu na rok 2018                                               
 
               
                      Na podstawie  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r, poz. 2077 z  późn. zm.) i § 9 uchwały                                
Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  29 grudnia 2017 roku w sprawie  
uchwały budżetowej na  rok 2018 zarządzam, co  następuje: 
 
§ 1.  Do uchwały budżetowej Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy  Grzegorzew  z dnia      
29 grudnia 2017 r;  zmienionej zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 167.2018             
z dnia 26 stycznia 2018 r; uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIII.220.2018                           
z dnia 21 lutego 2018 r; uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXIV.224.2018                          
z dnia 27 marca 2018 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 178.2018 z dnia           
9 kwietnia 2018 r,  uchwałą  Rady Gminy Grzegorzew Nr XXXV.232.2018                           
z dnia 23 kwietnia 2018 r i zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 182.2018 z dnia 
8 maja 2018 r;  wprowadzam  następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 54 269,51 zł do kwoty 
   26 966 658,98 zł. 
 
2. Dochody bieżące  zwiększa się o kwotę 54 269,51 zł do kwoty 23 159 216,98 zł .    
            
3.  Dochody budżetu zwiększa się  w sposób następujący: 
    Dz.801 rozdz. 80153 § 2010  o kwotę    54 269,51 zł.   
 
4.  Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę  54 269,51 zł do kwoty 
    32 744 576,61 zł. 
 
5.  Wydatki bieżące  zwiększa się o kwotę  54 269,51 zł do kwoty   22 623 822,99 zł. 
 
6. W załączniku Nr  2  wydatki budżetu gminy  dokonuje się zmian                
     w sposób następujący : 
 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie 
(+) 

801 80153 2820  5 336,10 

801 80153 4210  537,26 

801 80153 4240  48 396,15 

900 90002 4210 500,00  

900 90002 4360  1 500,00 

900 90002 4700 1 000,00  

900 90004 4210  8 000,00 

900 90004 4300  3 000,00 

900 90095 4210 8 000,00  

900 90095 4300 3 000,00  

 
 
 
 



 2 

7. Wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji rządowej  i innych  
    zadań  zleconych gminie ustawami, zwiększa się  wydatki bieżące w sposób  
    następujący: 
     Dz.801 rozdz. 80153 § 2820  o kwotę      5 336,10 zł  
     Dz.801 rozdz. 80153 § 4210  o kwotę         537,26 zł  
     Dz.801 rozdz. 80153 § 4240  o kwotę    48 396,15 zł  
 
8. Udziela się na zadania zlecone dotacji celowej dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                                
    w Borysławiach Kościelnych  prowadzącego Szkołę Podstawową na  wyposażenie  
    szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały  ćwiczeniowe oraz na  
    sfinansowanie  kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub  
    materiałów ćwiczeniowych   w kwocie  5 336,10 zł ujętej w dz.801 rozdz.80153                   
    § 2820. 
 
 
§ 2. Wprowadzone zmiany w budżecie  obejmują zmiany w planie finansowym  
        jednostki.   
 
 
§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                               
                                                                                    
                                                                                         WÓJT GMINY                                                                                  
                                                                                  /-/ Bożena Dominiak 
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                      UZASADNIENIE 
do zarządzenia   Nr 183.2018  Wójta  Gminy  Grzegorzew 

                                            z dnia  6 czerwca  2018 rok 
                       wprowadzającego zmiany do budżetu na rok 2018                                             
 

           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.166.2018.8 z dnia 20 maja 
2018 r. zwiększono plan dotacji celowej na  zadania z zakresu administracji rządowej                 
z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez 
osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  lub osoby fizyczne – 
zgodnie z postanowieniami art.55  ust. 3 oraz art. 116 ust.1 pkt 1 ust.2 pkt 1 i ust.3 pkt 1 
ustawy  z dnia 27 października 2017 r.,  o finansowaniu zadań  oświatowych 

 o kwotę 54 269,51 zł, i tak:  w dziale 801  rozdz. 80153 § 2010 o kwotę  54 269,51 zł. 

   Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono planowaną dotację zgodnie                      
ze wskazaniem dysponenta środków. 

W załączniku  Nr 2   wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

-  W rozdziale 80153 – zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu                       
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych -                        
uwzględniono wydatki  o kwotę otrzymanej dotacji celowej w wysokości 54 269,51 zł              
na  zadania zlecone w zakresie zadań bieżących na wyposażenie szkół w podręczniki 
oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe  oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 
szkół prowadzonych przez osoby prawne i inne niż jednostki samorządu terytorialnego  
lub osoby fizyczne.  

Zmiany w poszczególnych jednostkach w  rozdziale przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi dokonano zwiększenia o kwotę 11 924,55 zł planowane wydatki                      
w ramach dotacji celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i 
materiałów edukacyjnych  w paragrafie 4240.  

W SP Bylice dokonano zwiększenia o kwotę 9 499,05 zł planowane wydatki w ramach 
dotacji celowej na zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów 
edukacyjnych  w paragrafie 4240. 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia o kwotę                              
26 972,55 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone, w tym 
na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  w paragrafie 4240.                              

W Zespole Ekonomiczno – Administracyjnym Szkół dokonano zwiększenia o kwotę 
537,26 zł planowane wydatki w ramach dotacji celowej na zadania zlecone na obsługę 
zadania w paragrafie 4210. 

W urzędzie gminy w paragrafie 2820 zaplanowano w kwocie 5 336,10 zł  wydatki                           
w ramach dotacji celowej zadania zlecone, w tym na zakup podręczników i materiałów 
edukacyjnych  z przeznaczeniem na wydatki w Szkole Podstawowej w Borysławicach 
prowadzonej przez Stowarzyszenie Edukacyjne. 

 



 4 

  - W rozdziale 90002 –  gospodarka odpadami -  zmniejszono o kwotę 500,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 1 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej, a  zaplanowano wydatki w paragrafie 4360 opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych w kwocie 1 500,00 zł.  

 
  - W rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach -  zwiększono o kwotę 
8 000,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 
3 000,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w związku z realizacją  
przedsięwzięcia pn. „ Roślinność to życie” – nasadzamy drzewa i krzewy                        
w Grzegorzewie” w ramach planowanego dofinansowania  z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

- W rozdziale 90095 –  pozostała działalność  –  zmniejszono planowane wydatki                   
w kwocie 8 000,00 zł ujęte w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  oraz                  
o kwotę 3 000,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w związku                   
z realizacją  przedsięwzięcia wcześniej tam planowanego. 

Wprowadzona zmiana w budżecie gminy na rok 2018 obejmuje zmianę w planie 
finansowym jednostki realizującej zadania.   
                                                                                      
                                                                                         WÓJT GMINY 
                                                                                   /-/ Bożena Dominiak 
 


